Муниципальное образование
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	от «28» _декабря__2021 года                                      № __01-03-828/1____

[bookmark: _GoBack]
Об установлении целевого уровня снижения потребления энергетических ресурсов на 2021-2023 гг.

Во исполнение п.2 Требований к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды, установленных, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации № от 7 октября 2019 г. N 1289 «О требованиях к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды»
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить на 2021-2023 гг. целевой уровень снижения потребления энергетических ресурсов согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Руководителям учреждений:
В срок до 01.03.2022 обеспечить разработку и утверждение, или внесение изменений в готовые программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в соответствии с установленными настоящим постановлением, а также обеспечить надлежащую координацию и контроль за ее реализацией.
3. При планировании бюджетных ассигнований, в т.ч. определении размера субсидий на выполнение государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) учесть целевые уровни снижения по потреблению энергетических ресурсов, утвержденные настоящим постановлением.
4. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Каражеляско Е.С.

	И.о главы
	Е.С.Каражеляско

Приложение
 к постановлению и.о главы
от «___»____________2021г.
№_________________________

	Целевой уровень снижения по потреблению энергетических ресурсов

	на 2021-2023 гг.

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Потребление тепловой энергии на отопление и вентиляци
	Потребление горячей воды
	Потребление холодной воды
	Потребление электрической энергии

	Целевой уровень эконо мии, %
	Целевой уровень снижения удельного годового значения Втч/м2/ГСОП
	Целевой уровень экономии, %
	Целевой уровень снижения удельного годового значения, м3/чел
	Целевой уровень эконо мии, %
	Целевой уровень снижения удельного годового значения, м3/чел
	Целевой уровень эконо мии, %
	Целевой уровень снижения удельного годового значения, кВтч/м2

	за первый год
	за первый и второй год
	за трехлетний период

	за первый год
	за первый и второй год
	за трехлетний период

	за первый год
	за первый и второй год
	за трехлетний период

	за первый год
	за первый и второй год
	за трехлетний период

	МКУ "КФКиС"                          МО Ленский район

	1
	Административное здание

	24%
	112,79
	105,61
	91,24

	2
	СЗ "Виктория"

	19%
	1,52
	1,44
	1,29
	3%
	1,30
	1,29
	1,28

	3
	Здание проката

	6%
	0,03
	0,03
	0,03
	6%
	171,42
	168,81
	163,59

	4
	СЗ "Карат"

	3%
	0,80
	0,80
	0,78
	17%
	2,48
	2,37
	2,15
	19%
	47,83
	45,44
	40,68

	5
	Лыжная база пункта проката

	6%
	523,85
	515,87
	499,92

	6
	СЗ "Олимп"

	31%
	3,51
	3,22
	2,64
	10%
	1,78
	1,73
	1,64

	Здания на обслуживании МКУ "Гранит"

	7
	Здание Администрации МО "Ленский район"
	7%
	52,36
	51,42
	49,56

	3%
	6,90
	6,86
	6,76
	21%
	95,76
	90,42
	79,73

	8
	Здание гаража с пенообразователем
	6%
	72,85
	71,74
	69,52

	6%
	23,05
	22,69
	21,99

	9
	Здание гаражей

	6%
	32,83
	32,33
	31,33

	10
	Здание статистики
	6%
	13,29
	13,09
	12,69

	6%
	9,89
	9,73
	9,43
	6%
	8,38
	8,25
	8,00

	11
	Здание ДБ Нюргуяна
	4%
	46,11
	45,68
	44,82

	12
	Здание производственной базы МКУ Гранит
	6%
	44,54
	43,86
	42,50

	6%
	17,16
	16,90
	16,38

	13
	Здание ЦПК
	14%
	62,04
	59,80
	55,33

	14
	Офисные помещения РУО "Ленский район"
	6%
	13,50
	13,29
	12,88
	6%
	0,80
	0,79
	0,76
	6%
	2,11
	2,08
	2,02
	6%
	75,07
	73,92
	71,64

	15
	Офисные помещения ФИНУ "Ленский район"
	6%
	16,55
	16,30
	15,80
	6%
	1,10
	1,08
	1,05
	6%
	3,98
	3,92
	3,80
	6%
	58,39
	57,50
	55,73

	16
	Офисные помещения  централизованной бухгалтерии
	6%
	4,31
	4,24
	4,11
	6%
	0,26
	0,25
	0,24
	6%
	0,67
	0,66
	0,64
	6%
	28,65
	28,21
	27,34

	РУО Ленский район

	17
	МБОУ СОШ №2 (здание основной школы)

	2%
	16,93
	16,86
	16,71

	18
	Интернат при МБОУ СОШ №3 г.Ленска
	6%
	14,41
	14,19
	13,75
	6%
	3,67
	3,62
	3,50
	6%
	9,09
	8,95
	8,67
	6%
	14,08
	13,87
	13,44

	19
	МБОУ СОШ №3 г.Ленска
	2%
	36,81
	36,58
	36,14

	20%
	41,21
	39,08
	34,81

	20
	МБОУ СОШ №4 г.Ленска
	2%
	21,91
	21,82
	21,65

	5%
	24,06
	23,73
	23,08

	21
	МБОУ  п.Витим

	18%
	3,96
	3,77
	3,40

	22
	МКДОУ ЦРР-детский сад "Колокольчик" п. Витим

	36%
	1285,76
	1158,86
	905,06
	6%
	-0,04
	-0,04
	-0,03

	23
	ДОУ Сказка п.Пеледуй
	2%
	24,85
	24,70
	24,40

	8%
	7,98
	7,83
	7,52

	24
	МКДОУ Светлячок п.Пеледуй

	25
	МКДОУ д/с "Солнышко"

	20%
	71,27
	67,48
	59,90

	26
	МКОУ С(К)ОШИ VIII вида
	6%
	211,50
	198,80
	186,80
	6%
	63,78
	59,90
	56,36
	0,06
	459,03
	431,48
	427,17
	6%
	34776,2
	32689,66
	30728,28

	 27
	МКОУ "СОШ с. Нюя"

	2%
	18,24
	18,13
	17,91

	28
	СП "Детский сад"Сардаана"МКОУ "СОШ им.Е.Мыреева с.Беченча"

	17%
	62,47
	59,79
	54,41

	29
	МКОУ "СОШ им.Е.Мыреева с.Беченча"
	6%
	49,42
	48,65
	47,09

	30
	МКОУ "ООШ с. Мурья"

	16%
	33,09
	31,72
	28,99

	31
	МКДОУ ЦРР д/с "Звездочка"
	14%
	75,49
	72,74
	67,22
	2%
	3,11
	3,10
	3,07
	11%
	8,90
	8,65
	8,16
	18%
	66,00
	62,95
	56,83

	32
	МКДОУ ЦРР д/с "Звездочка" (Лучик)

	17%
	6,53
	6,23
	5,64
	5%
	7,57
	7,48
	7,30
	4%
	40,19
	39,83
	39,11

	33
	МКДОУ ЦРР-д/с Сардаана

	2%
	5,54
	5,51
	5,45

Начальник УПР                                                                                                                                                                                                                                                                      И.А. Беляев
image1.jpeg